
VERKEERSBESLUIT

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

 

Gelet op:

- de bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de Wegenverkeerswet 1994

(WVW 1994);

- de bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

(BABW);

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

 

Overwegende dat:

- in Noordwijk er wekelijks op donderdag tussen 11.00 en 17.00 een weekmarkt wordt gehouden aan

de Susanna van Ettenstraat;

- het Northgoterrein aangewezen is voor het realiseren van woningen;

- om deze woningbouw mogelijk te maken en de markt meer ruimte te geven het Kloosterplein is aan-

gewezen als nieuwe locatie voor de weekmarkt;

- de weekmarkt ook op de nieuwe locatie elke donderdag tussen 11.00 en 17.00 zal plaatsvinden;

- ten behoeve van het opstellen van de markt het deel het Kloosterplein tussen Kloosterplein huisnummer

32 en de kruising van het Kloosterplein met de Van Limburg Stirumstraat op donderdagen van 06.00

tot 18.00 wordt afgesloten voor al het verkeer door het plaatsen van borden model C01 van Bijlage 1

van het RVV 1990 met onderborden ‘donderdag 6 h – 18 h’;

- het Kloosterplein voor hulpdiensten ten alle tijden bereikbaar blijft;

- er in de huidige situatie eenrichtingsverkeer tegen de klok in op het Kloosterplein geldt, met uitzondering

voor (brom)fietsers;

- verkeer dat tijdens deze afsluiting het Kloosterplein vanaf de Bronckhorststraat inrijdt, door dit een-

richtingsverkeer via de zuidelijke rijbaan het Kloosterplein kan inrijden en via de noordelijke rijbaan

weer terug richting de Bronckhorststraat kan rijden;

- hiervoor ter hoogte van Kloosterplein huisnummer 32 een doorsteek tussen de noordelijke en zuide-

lijke rijbaan gerealiseerd wordt;

- borden model C04-(L) van Bijlage 1 van het RVV 1990 zullen worden geplaatst om het eenrichtingsver-

keer ter hoogte van deze doorsteek kenbaar te maken;

 

- er op het Kloosterplein ter hoogte van Kloosterplein huisnummer 15 twee kentekengebonden gehan-

dicaptenparkeerplaatsen aanwezig zijn;

- er op het Kloosterplein ter hoogte van Kerkstraat huisnummer 43B en ter hoogte van Kloosterplein

huisnummer 49-57 twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen aanwezig zijn;

Nr. 52302

STAATSCOURANT 14 september

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 52302 14 september 20181



- tijdens de weekmarkt deze gehandicaptenparkeerplaatsen onbereikbaar worden;

- deze gehandicaptenparkeerplaatsen daarom verplaatst worden naar parkeervakken ter hoogte van

Kloosterplein huisnummer 32;

- hiervoor de borden model E06 van Bijlage 1 van het RVV 1990 en de eventueel bijbehorende onder-

borden met kenteken verplaatst zullen worden naar de parkeervakken ter hoogte van Kloosterplein

huisnummer 32;

- door het verplaatsen van de markt van de Susanna van Ettenstraat naar het Kloosterplein de parkeer-

beperking die op donderdagen op de Susanna van Ettenstraat geldt, kan worden opgeheven;

- hiervoor de onderborden met de tekst “behalve op donderdag” van de borden model E08 van Bijlage

1 van het RVV 1990 ter hoogte van Susanna van Ettenstraat huisnummer 16 en ter hoogte van de

kruising tussen de Susanna van Ettenstraat en de Duinwetering worden verwijderd;

- de bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 eerste lid onder a t/m d van

de WVW 1994 om de veiligheid op de weg te verzekeren weggebruikers en passagiers te beschermen,

de weg in stand te houden en de bruikbaarheid daarvan te waarborgen en de vrijheid van het verkeer

zoveel mogelijk te waarborgen;

- de in dit verkeersbesluit genoemde (delen van) wegen binnen de bebouwde kom liggen en in eigendom,

beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Noordwijk;

- het college van burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de WVW

1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit;

- het college van burgemeester en wethouders het voorgenomen verkeersbesluit ter inzage heeft gelegd

voor inspraak;

- deze inspraak tot een aangepast besluit heeft geleid;

- overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met de (gemachtigde van de)

korpschef van de Eenheid Den Haag en dat er positief is geadviseerd;

 

nemen, gelet op het voorgaande, het volgende

 

B E S L U I T :

 

1. Een geslotenverklaring voor al het verkeer in te stellen op een deel van het Kloosterplein op donder-

dagen van 6.00 tot 18.00 uur, door het plaatsen van de borden model C01 van Bijlage 1 van het RVV

1990 met daarbij onderborden met de tekst “donderdag 6 h – 18 h” ter hoogte van Kloosterplein huis-

nummer 32 en ter hoogte van de kruising van het Kloosterplein met de Van Limburg Stirumstraat,

volgens bijgevoegde situatieschets 1a.

 

2. Een eenrichtingsweg in te stellen op het Kloosterplein, uitgezonderd voor (brom)fietsers, door het

plaatsen van bord model C04-(L) van Bijlage 1 van het RVV 1990 met onderborden met daarop aange-

geven ‘uitgezonderd [symbool fiets en bromfiets]’ ter hoogte van Kloosterplein huisnummers 32 en

102, volgens bijgevoegde situatieschets 1a.

 

3. De gehandicaptenparkeerplaats op kenteken op het Kloosterplein ter hoogte van Kloosterplein

huisnummer 15 in te trekken door het verwijderen van bord model E06 van Bijlage 1 van het RVV 1990

en het bijbehorende onderbord met het kenteken 79-HV-DV, volgens bijgevoegde situatieschets 1b.

 

Staatscourant 2018 nr. 52302 14 september 20182



4. Een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken in te stellen op het Kloosterplein ter hoogte van

Kloosterplein huisnummer 32 door het plaatsen van bord model E06 van Bijlage 1 van het RVV 1990

met het bijbehorende onderbord met het kenteken 79-HV-DV, volgens bijgevoegde situatieschets 1b.

 

5. De gehandicaptenparkeerplaats op kenteken op het Kloosterplein ter hoogte van Kloosterplein

huisnummer 15 in te trekken door het verwijderen van bord model E06 van Bijlage 1 van het RVV 1990

en het bijbehorende onderbord met het kenteken 27-LVT-1, volgens bijgevoegde situatieschets 1b.

 

6. Een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken in te stellen op het Kloosterplein ter hoogte van

Kloosterplein huisnummer 32 door het plaatsen van bord model E06 van Bijlage 1 van het RVV 1990

met het bijbehorende onderbord met het kenteken 27-LVT-1, volgens bijgevoegde situatieschets 1b.

 

7. De gehandicaptenparkeerplaats op het Kloosterplein ter hoogte van Kerkstraat huisnummer 43B in

te trekken door het verwijderen van bord model E06 van Bijlage 1 van het RVV 1990, volgens bijgevoegde

situatieschets 1b.

 

8. De gehandicaptenparkeerplaats op het Kloosterplein ter hoogte van Kloosterplein huisnummer 49-

57 in te trekken door het verwijderen van bord model E06 van Bijlage 1 van het RVV 1990, volgens bij-

gevoegde situatieschets 1b.

 

9. Twee gehandicaptenparkeerplaatsen in te stellen op het Kloosterplein ter hoogte van Kloosterplein

huisnummer 32 door het plaatsen van borden model E06 van Bijlage 1 van het RVV 1990, volgens bij-

gevoegde situatieschets 1b.

 

10. Een parkeerverbod in te stellen op een deel van het Kloosterplein van woensdag 19.00 uur tot

donderdag 18.00 uur, door het plaatsen van onderborden met daarop aangegeven ‘i.v.m. marktdag

verboden te parkeren op wo. 19h - do. 18h, [symbool wegsleepregeling van toepassing]’, onder de

huidige borden ‘Zone betaald parkeren’ op het Kloosterplein ter hoogte van Kloosterplein huisnummer

32, Van Limburg Stirumstraat huisnummer 18F en Kerkstraat huisnummer 43B.

 

11. Een parkeerverbod in te stellen op een deel van het Kloosterplein van woensdag 19.00 uur tot

donderdag 18.00 uur, door het plaatsen van een onderbord met daarop aangegeven ‘i.v.m. marktdag

verboden te parkeren op wo. 19h - do. 18h, [symbool wegsleepregeling van toepassing]’ en een onder-

bord met daarop aangegeven ‘buiten marktdag gratis parkeren langs de kerk- en schoolmuur’ onder

het bord model E04 van Bijlage 1 van het RVV 1990 ter hoogte van Kloosterplein huisnummer 32, volgens

bijgevoegde situatieschets 1c.

 

12. Het verbod om op donderdag te parkeren op de Susanna van Ettenstraat op te heffen, door het

verwijderen van twee onderborden met de tekst “behalve op donderdag” van de borden model E08

van Bijlage 1 van het RVV 1990 ter hoogte van Susanna van Ettenstraat huisnummer 16 en ter hoogte

van de kruising tussen de Susanna van Ettenstraat en de Duinwetering, volgens bijgevoegde situatie-

schets 2.

 

 

 

Staatscourant 2018 nr. 52302 14 september 20183



 

Bijlage: situatietekeningen

 

 

 

 

 

 

Verkeersbesluit (situatieschets 1a)

Verkeerscirculatie Kloosterplein na verplaatsen van de markt van de Susanna van Ettenstraat naar het

Kloosterplein

Kloosterplein

Datum: 11 september 2018

 

 

 

 

 

 

 

Staatscourant 2018 nr. 52302 14 september 20184



 

 

 

 

Verkeersbesluit (situatieschets 1b)

Gehandicaptenparkeerplaatsen Kloosterplein na verplaatsen van de markt van de Susanna van Ettenstraat

naar het Kloosterplein

Kloosterplein

Datum: 11 september 2018

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatscourant 2018 nr. 52302 14 september 20185



 

Verkeersbesluit (situatieschets 1c)

Parkeerregimes Kloosterplein na verplaatsen van de markt van de Susanna van Ettenstraat naar het

Kloosterplein

Kloosterplein

Datum: 11 september 2018

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatscourant 2018 nr. 52302 14 september 20186



 

Verkeersbesluit (situatieschets 2)

Parkeervoorziening Susanna van Ettenstraat na verplaatsen van de markt van de Susanna van Ettenstraat

naar het Kloosterplein

Kloosterplein

Datum: 11 september 2018

 

 

 

 

 

 

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

De secretaris, De burgemeester,

A.J.C. van der Pol J. Rijpstra

Datum besluit: 11 september 2018

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs-
recht binnen zes weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen
bij het college van burgemeester en wethouders van Noordwijk, Postbus 298, 2200 AG Noordwijk, onder
vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en
het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is
gericht en de gronden van het bezwaar bevatten.

Staatscourant 2018 nr. 52302 14 september 20187



Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een bezwaar-
schrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond van
artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondissementsrechtbank ‘s-
Gravenhage, sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH ’s-Gravenhage vragen een voorlopige
voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven.

 

Staatscourant 2018 nr. 52302 14 september 20188


